

„Domov pro seniory, Foltýnova 21, Brno – odstranění bariér a zvýšení lůžkové kapacity“

Zadávací řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).

Dodatečné informace podle § 49 zákona.

Dodatečná informace zadavatele č. 2 k zadávacím podmínkám (dle § 49 zákona)

Dne 23.6.2014 obdržel zadavatel následující dotazy :

1) Dobrý den,

Ráda bych Vás požádala o informaci ohledně zpevněné plochy_vykaz_výměr.doc – tento soubor je též jako rozpočet k ocenění? Některé položky jsou shodné i množstvím s rozpočty na zpevněné plochy které též byly na CD pod názvy parkovací stání a přístup k výtahu – tyto soubory jsou ve formátu excel. Prosím o objasnění co se má nacenit?

Odpověď : Soubor *.doc byl pouze podkladem pro rozpočtáře, byl připojen do podkladů omylem. Uchazeči oceňují pouze soubory ve formátu .xls.

2) Dotaz č. 1

U položky **1. Pečovatelské lůžko:**

Dodavatel potřebuje upřesnit specifikaci z důvodu vyšší bezpečnosti a přidané hodnoty k lůžkům.

U požadavku na dělené postranice není upřesněna požadovaná výška postranic, výrobce doporučuje minimálně 3 možnosti výškového výsuvu postranice, které slouží uživateli z důvodu bezpečnosti a nežádoucích restrikcí.

Upřednostňuje zadavatel řešení postranic s možností minimálně 3 výškových pozic ?

Odpověď : Zadavatel požaduje dodržení podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a jejích přílohách (projekt, návrh smlouvy o dílo). Je na dodavateli, jaké konkrétní jemu vyhovující řešení zvolí.

3) Dotaz č. 2

U položky **1. Pečovatelské lůžko:**

Zadavatelem není upřesněno řešení elektrického polohování ložné plochy. Vzhledem k výraznému nárůstu tvorby dekubitů u imobilních a částečně imobilních uživatelů v sakrální oblasti, dodavatel doporučuje požadovat v ložné ploše odstupňování zádového a stehenního dílu, tzv. **autoregresi**, funkci, díky které se snižuje problematika tvorby dekubitů.

Bude zadavatel požadovat tuto, v této době standardní funkci?

Odpověď : dtto předchozí odpověď.

4) Dotaz č. 3

U položky **1. Pečovatelské lůžko:**

Zadavatelem není požadována norma **IEC 60601-2-52:2010**, norma pro vyšší bezpečnost zdravotnických a pečovatelských lůžek, se staršími normami bylo možné v EU prodávat lůžka pouze do 1.4.2013 ! Od 1.12.2012-1.4.2013 (dle harmonizace legislativy jednotlivých členských států) vstupuje v platnost nová norma IEC 60601-2-52:2010. Tato norma vychází z důkladných analýz všech dokumentovaných nežádoucích příhod, ke kterým v souvislosti s nemocničními a pečovatelskými lůžky došlo v nedávné historii. Jedná se tak o světově nejkomplexnější a nejpřísnější bezpečnostní normu v oboru nemocničních a pečovatelských lůžek. Vzhledem k výše uvedenému a také vzhledem k předpokladu, že zadavatel pravděpodobně hodlá lůžka provozovat **delší dobu** (průměrně 10-15 let) a že **bezpečnost lůžek je pro něj pravděpodobně klíčová**, doporučuje uchazeč stanovit jednoznačně, tj. požadovat novou normu **IEC 60601-2-52:2010**. Uchazeč dále konstatuje, že všichni renomovaní výrobci (jak v ČR, tak v zahraničí) nabízejí v rámci zadavatelem předpokládané ceny již delší dobu lůžka, v níž deklarují shodu s normou **IEC 60601-2-52:2010**. Shoda lůžek s **IEC 60601-2-52:2010** se v kontextu všeho výše uvedeného jeví jako zcela legitimní požadavek zadavatele.

Požaduje zadavatel tuto důležitou normu, doloženou platným certifikátem?

Odpověď : Zadavatel požaduje dodržení podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a jejích přílohách (projekt, návrh smlouvy o dílo). Uvedená norma požadována není.

5) Dotaz č. 4

U položky **1. Pečovatelské lůžko:**

MATRACE – zadavatelem není přesněji specifikován požadavek na zdravotnickou, antidekubitní matraci. Požadavek na antidekubitní střední stupeň je velmi obecný. U matrací doporučuje dodavatel nejen paropropustný potah, ale zejména voděodolný se zipem po celém obvodu – bezproblémová údržba matrace a praní potahu, potah kontinuálně svařovaný, díky kterému se nečistoty nedostanou do jádra matrace.

Bude zadavatel požadovat dodání matrací s paropropustným, voděodolným a svařovaným potahem, s chráněným zipem po celém obvodu matrace?

Odpověď : Zadavatel požaduje dodržení podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a jejích přílohách (projekt, návrh smlouvy o dílo).

6) Dotaz č. 5

U položky **2. Oboustranný noční stolek:**

Jsou zadavatelem požadovány striktní rozměry v×š×h bez běžné možnosti minimální tolerance alespoň 1 - 2 cm, které vzniknou často použitím kvalitnějších prvků v závislosti na funkčnosti a životnosti mechanismu posuvu jídelní desky.

Akceptuje zadavatel běžnou toleranci ± 1 - 2 cm oproti ZD?

Odpověď : Uvedená tolerance je akceptovatelná, v sestavách nábytku jsou však rozdíly mezi navazujícími kusy nepřijatelné.

7) Dotaz č. 6

V zadávací dokumentaci je v editovatelné podobě pouze rozpočet.

Žádáme o zaslání Smlouvy o dílo, Krycího listu a Čestných prohlášení v editovatelné podobě.

Odpověď : Textová část zadávací dokumentace veřejné zakázky „Domov pro seniory, Foltýnova 21, Brno – odstranění bariér a zvýšení lůžkové kapacity“ včetně ostatních příloh s výjimkou projektové dokumentace (ad 1- 3) je k dispozici na profilu zadavatele – adresa:

<http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/c74afc13-ac57-46ce-8225-99826ed87c64/Zakazka/P14V00000086>

Vytištěné dokumenty vyplňte ručně.

V souladu s ustanovením § 40 odst. (3) prodlužuje tímto zadavatel lhůtu pro podání nabídek **na 2. část veřejné zakázky (dodávka vnitřního vybavení)** ze dne **9. 7. 2014, 14:00 hod.**

na 17. 7. 2014 do 14:00 hod.

Otevírání obálek s nabídkami na **2. část veřejné zakázky (dodávka vnitřního vybavení)** se uskuteční dne 17. 7. 2014, ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek v Malé zasedací místnosti (podkova) na Nové radnici, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno.

Lhůta pro podání nabídek na 1. část veřejné zakázky (stavební práce) **se nemění.**

V Brně dne 25.6.2014

Za správnost:

Ing. Jan Kaucký
Vedoucí Odboru investičního MMB